
令和３年３月２９日  

 生徒・保護者の皆様 

仙台市立仙台高等学校長 町田尚彦  

 

学年末・始休業における学校活動と新型コロナウイルス感染予防のお願い 

  

日頃からのご理解とご協力に心より御礼申し上げます。 

 さて、本校は学年末・始休業中の諸活動について、下記の方針で感染予防を考えて参ります。宮城県の感

染状況、仙台市教育委員会通知、県下公立高等学校の動向等を踏まえ、感染防止を第一にしながら、生徒の

諸活動を行って参ります。 

 つきましては、日常の感染予防対策に一層の取り組みをお願いいたします。また、個々の感じ方に違いが

あるのは当然でございますので、不安をお持ちの生徒・保護者の皆様は、ご遠慮なく担当職員にご相談くだ

さい。 

記 

１ 離任式、教科書販売（３／３０） 

  ・離任式は全校で集まらず、学年ごとに実施時間を分け、第一体育館で行います。 

・離任式終了後の教科書販売は、販売箇所を複数設定し、予定どおり行います。 

２ 学習活動  

 ・質問解説など個別の学習指導は、事前に電話等で担当教員と日時を設定のうえ行います。 

３ 部活動 

  ・４月１１日まで練習試合、合同練習は中止し、校内活動とします。 

   ・活動はそれぞれの種目特性を踏まえ、時間や内容を検討して行います。 

 ４ その他 

   ・感染予防のため、日常対策の徹底を、引き続きお願いします。 

   ・活動前の健康確認を継続して行います。体調がすぐれない場合等は、登校せずに受診ください。 

・同居するご家族に風邪様など感染症状が疑われる場合は、登校を見合わせてください。 

・不安がある等の場合は、無理に参加せず、ご相談ください。 

・登下校は感染防止マナーを実行し、途中で立ち寄る所がない等の対策をお願いします。 

・新入生の見学・参加は入学式後とし、学年末・始休業中は行いません。 

・特別な場合は個々に対応します。また、状況により方針変更の場合は改めてお知らせします。 

 

（以下は、仙台市教育委員会より小中学校を含む全市立学校保護者あての文書です。） 

令和３年３月２５日 

 保護者の皆様                                 仙台市教育委員会 

部活動の自粛等について(お知らせ) 

保護者の皆様におかれましては、日頃から学校運営とともに新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止へ

の対応にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、宮城県における新型コロナウイルス感染症の感染状況が深刻であり、現在、宮城県・仙台市から４

月１１日（日）までの緊急事態宣言が発出されています。この間、感染の拡大が止まらない現状にあり、宮

城県の人口１０万人あたりの陽性者数は３月２２日（月）現在約２６人と、東京都の約１５人を大幅に超え、

全国で最も高い数値となっています。 

つきましては、お子さんと保護者の皆様の健康を最優先に考え、中学・中等教育・高等学校の部活動及び

小学校の吹奏楽、合唱等の全ての活動を４月１１日（日）まで自粛することといたします。 

また、感染拡大予防対策として、お子さんに不要・不急の外出・移動を極力行わせないようご協力をお願

いいたします。                          （仙台市教育委員会健康教育課） 


